
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI

OGGETTO: Stipula di n.1 contratto di collaborazione coordinata e
continuativa per data manager da utilizzare nell'ambito della linea
progettuale: "Sviluppo dei processi di umanizzazione all'interno dei percorsi
assistenziali" del P.S.N. 2013.
Conferimento incarico alla dott.ssa Tirendi Giorgia Giusy.

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

II Responsabile dell'istruttoria

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
(Dott.ssa/Anna Rita Afatltaliano)

Seduta del giorno 30 DiC 2016

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione

Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,

giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 delH aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
• che con deliberazione n. 476 del 30/12/2014, si è preso atto della comunicazione

delle risorse assegnate a questa Azienda per la realizzazione dei Progetti Obiettivi di
PSN anno 2013, giusta nota prot.n. 5°/Dip/ 0085420 del 07/11/2014 dell'Assessorato
della Salute - Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica - Servizio 5
"Economico Finanziario", con l'allegata tabella di ripartizione delle quote assegnate
per ogni linea progettuale, per l'importo complessivo di € 384.820,00;

• che con la succitata delibera si è preso atto, altresì, della nota prot. n. 5°/Dip.
0092586 del 03/12/2014, con la quale l'Assessorato della Salute ha trasmesso le
schede inerenti i contenuti progettuali in parola che prevedevano, tra l'altro, la
realizzazione del progetto: "Sviluppo dei processi di umanizzazione all'interno dei
percorsi assistenziali", per complessive € 20.000,00.

• che con deliberazione n. 679 del 21/09/2016, a seguito di specifica richiesta del
referente aziendale della linea progettuale di che trattasi, è stata disposta la stipula
di n. 1 contratto annuale di data manager - per lo svolgimento di specifiche attività
finalizzate alla realizzazione della linea progettuale: "Sviluppo dei processi di
umanizzazione all'interno dei percorsi assistenziali" del P.S.N. 2013 - nei confronti
del dott. Castagna Fabrizio, attingendo dalla graduatoria approvata dall'Azienda con
atto deliberativo n. 558 del 21/07/2016, con decorrenza 01/10/2016.

Vista la nota del 17/12/2016, allegata al presente atto, con la quale il dott. Castagna
Fabrizio ha rassegnato le dimissioni volontarie dal succitato incarico, definendo quale
termine ultime del rapporto di collaborazione la data del 31/12/2016;

Vista la nota del 20/12/2016, qui allegata, con la quale il Dott. Roberto Bordonaro,
referente aziendale della linea progettuale: "Sviluppo dei processi di umanizzazione
all'interno dei percorsi assistenziali" del P.S.N. 2013, a seguito della presa d'atto delle
dimissioni presentate dal dott. Castagna, ha chiesto lo scorrimento della graduatoria per
Data Manager, al fine di poter perseguire gli obiettivi previsti dal PSN 2013 - progetto:
"Sviluppo dei processi di umanizzazione all'interno dei percorsi assistenziali".

Considerato di poter accogliere la superiore istanza;

Rilevato che con deliberazioni n. 627 del 09/08/2016 e n. 679 del 21/09/2016 è stata
scorsa la graduatoria di merito fino al 3° posto degli idonei, utilizzati presso altra U.O. e, al
fine di assumere il data manager richiesto dal Dott. Roberto Bordonaro, di procedere allo
scorrimento della suddetta graduatoria di un altro professionista classificato in quarta
posizione e che risulta essere la dott.ssa Tirendi Giorgia Giusy;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover stipulare con la suddetta data manager un
contratto della durata di nove mesi, con un compenso mensile lordo onnicomprensivo di
€.1.500,00 che verrà corrisposto in rate mensili posticipate, a seguito di attestazione del
Responsabile del progetto PSN 2013: "Sviluppo dei processi di umanizzazione all'interno dei
percorsi assistenziali" circa il raggiungimento degli obiettivi connessi all'attività richiesta.

Accertato che la spesa scaturente dal presente atto graverà sul e.e. 12001000088
"Sviluppo dei processi di umanizzazione all'interno dei percorsi assistenziali" anno 2013,
utilizzando l'impegno assunto con la succitata deliberazione n. 679 del 21/09/2016.



Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta (a piena
nonché Va correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Disporre la stipula di n. 1 contratto di collaborazione coordinata e continuativa per
lo svolgimento di specifiche attività finalizzate alla realizzazione della linea progettuale:
"Sviluppo dei processi di umanizzazione all'interno dei percorsi assistenziali" del P.S.N. 2013
nei confronti della dott.ssa Tirendi Giorgia Giusy, nata a Catania il 25/02/1982, quarta
classificata nella graduatoria di merito per data manager, con decorrenza dal 1° gennaio
2016 e della durata di nove mesi, con un compenso mensile lordo onnicomprensivo di
€.1.500,00.

Gravare la spesa scaturente dal presente atto sul e.e. 12001000088 "Sviluppo dei
processi di umanizzazione all'interno dei percorsi assistenziali" anno 2013, utilizzando
l'impegno assunto con delibera n. 679 del 21 /09/2016.

Stante l'importanza scientifica del progetto, munire il presente atto della clausola di
immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
(Doti. Giovani Armino) (Dott.ssa /Una Kita italiano)

Santonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig. SalyatoreJLedda)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Sì attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

n immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile



PAG 01/01

Zi E;-; DA OSPEOAUERA DI RILIEVI
;.-,,~!ONALE £ DI ALTA 3 FECIALiZZAZIONT

Regione Siciliana
AZIENDA OSPECALIERA

di rifevo nazionale s di afta specializzazione
ARNAS - GARIBALDI di Catania

Strutture Complessa di Oncologia Medica
Direttore: Dr. Roberto Bordonaro

Alla cortese attenzione del:
Direttore Generale
.J'Otc. Giorgio, G. Santonocùo
A.R.N.A.S. Garibaldi

Direttore Sanitario
Di.<U.5sa Anna Rita Mattaliano
A.R.N.A.S. Garibaldi

Direttore Amministrativo
Dott. Giovarmi Annino
ARNAS Garibaldi Catania

EREZIONE AMMINISTRATIVA

-ARRIVO
Prot ...-S

Catania, 20/12/2016

Oggetto: richiesta scorrimento graduatoria data-manager

Con la presente, preso atto delle dimissioni volontarie presentate dal dott Fabrizio Castagna

dai progetto PSN 20.13 dal titolo "Sviluppo dei processi di. umanizzazione all'interno dei.

Derapi assistenziali" - U-O.C. di Oncologia deli'AKNAS Garibaldi", si richiede lo scorrimento

della graduatoria data-manager al fine di. poter perseguire gli obiettivi previsti dal PSN 2013 -

progetto "Sviluppo dei. processi di umanizzazìone all'interno dei percorsi assistenziali"

Dr. Roberto Bordonaro



XLegalma'1 https://webmail.legalmail.infocert.it/webmail/stampa.jsp?w id=Wl...

prot.

Lun 19/12/2016 17:10

"fabri.castagna"
protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it
Dimissione volontarie Fabrizio Castagna

Allegato/i: Dimissioni Fabrizio Castagna.^(dimensione 371 KB)

Gentilissimi,
Con la presente trasmetto le mie dimissioni volontarie dal progetto PSN 2013 "Sviluppo dei processi di umanizzazione
all'interno dei percorsi assistenziali" -U.O.C, di Oncologia di cui il Responsabile scientifico è il dott. Roberto Bordonaro. Vogliate
pertanto considerare quale termine ultimo del mio rapporto di lavoro la data del 31-12-2016.
In allegato le mie dimissioni volontarie.

Cordiali Saluti,
Fabrizio Castagna

'~\" '
r" \-

1 di 20/12/201609:05



Spelile
Direttore Generale
ARNAS Garibaldi

Piazza S. Maria di Gesù,?
95126 Catania

Catania 17/12/2016

Oggetto: dimissioni volontarie Fabrizio Castagna - progetto PSN 2013 "Sviluppo dei processi di

umanizzazione all'interno dei percorsi assistenziali"

II sottoscritto Fabrizio Castagna nato a Catania il 12/10/1982, residente in Via Pietro Mascagni n, 13 - 95029

Viagrande, codice fiscale CSTFRZ82R12C351U, con la presente comunico le mie dimissioni volontarie dal

progetto dal titolo " Sviluppo dei processi di umanizzazione all'interno dei percorsi assistenziali " U.O.C, di

Oncologia dell'ARNAS Garibaldi di cui il Responsabile è il dott. Roberto Bordonaro.

Vogliate pertanto considerare quale termine ultimo del mio rapporto di lavoro la data del 31 -12-2016.

Distinti saluti

dott.FabHzio Castagna


